
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S16-019/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2017
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible -Gasóleo C- al Centro Dr. Esquerdo. Anualidades
2017-2018-2019

Valor estimado del contrato 523.734,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.581,82 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias del Centro Dr. Esquerdo
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS, S.A.
NIF A80298839

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96556f52-3cba-4792-943b-8fea9b5aedf9


Lugar

Sala de reuniones, Primer sótano

Apertura sobre nº 2 y sobre nº3

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 4

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.581,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.984 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas que determinan la propuesta de adjudicación a favor de la empresa
REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS, S.A., se concreta en un menor margen de explotación y
comercialización del combustible –gasóleo C-, siendo la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.371,64 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones, Primer sótano

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 30/05/2017 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

El día 06/06/2017 a las 12:00 horas
Apertura proposición económica y documentación
complementaria a la proposición relativa a los
criterios de adjudicación evaluables de forma
automática

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Reducción del tiempo de entrega del combustible
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fP1oExSXESgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2017

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 12/04/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/04/12_72/2017_004015.pdf

ID 0000002705205 |  2017-533988 | mar, 12 sep 2017 13:16:21:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131858623209951528262073715435830183177 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fP1oExSXESgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/04/12_72/2017_004015.pdf

